「産婦人科・新生児血液 Q&A」の新規項目追加につきまして

謹啓

 日頃より、日本産婦人科・新生児血液学会 学会ホームページをご覧いただきありがとうございます。

 2011年 11月、学会ホームページ内に「産婦人科・新生児血液 Q&A」第 1版を掲載させていただきました。

 その後、「産科編」、「小児科編」ともに 3 年半ぶりに改定を行い、2015 年 5 月に第 2 版を掲載させてい

ただきました。

 さて、このたび「産婦人科・新生児血液 Q&A」をさらに充実させるために新規項目を追加させていただ

くことになりました。

 今回の新規項目の原稿執筆を新しく幹事になった若手の先生がたにお願いし、校正を理事長、編集委員

長、幹事長、副幹事長が行いました。

 なお、今回の新規項目の掲載内容に不備などがあるかもしれません。もし修正すべき点などがございま

したら、学会事務局までお知らせいただければ幸いです。

 また、今後ますますの充実を目指しさらなる新規項目の追加掲載も検討しております。もし追加を希望

される新規項目がございましたら、学会事務局までお知らせ願います。

 このたびの新規項目追加により「産婦人科・新生児血液 Q&A」が、みなさまがたにさらに役立つことを

願っております。

 末筆ながら、みなさまがたのますますのご活躍を祈念申し上げます。

謹白

平成 28年 4月吉日

                              日本産婦人科・新生児血液学会

                       理事長    瀧   正 志

 編集委員長  板 倉 敦 夫

幹事長    前 田   眞

副幹事長   森 川   守

     （学会ホームページ管理担当）

                       学会事務局  椎 木 みどり

新規項目

 産科編  「Q1-4. 妊婦貧血とはどんな病気ですか？」

 小児科編 「Q3-5. 未熟児・新生児の貧血とはどんな病気ですか？」

 小児科編 「Q3-6.  新生児メレナとはどんな病気ですか？」